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Referat fra møte i faglig råd for salg, service og reiseliv 
(FRSSR) 
   
Onsdag 17. april 2024, kl. 08.30 – 18.30.   
Sted: Utdanningsdirektoratet 

   

   

Deltok  Representerer   
Aud Westgaard Hultberg   Skolenes Landsforbund   

Henrik Hamborg (leder)   NHO Reiseliv   
Line Stebekk  KS – skoleeier  

Michella Maria Jensen  LO - Fellesforbundet  

Solveig Eldegard (AU)  Utdanningsforbundet   

Christine Bar YS - Parat 

Terje Mikkelsen   LO – Norsk Arbeidsmandsforbund   
Per Inge Bergan Utdanningsforbundet  

Thomas Nordli Andersen   KS – skoleeier    

Maren Svenning   LO - HK i Norge  
Jørgen Ellingsen  Forsvaret    

 
Vara: 
Britt Austad (LO, Fagforbundet) 

   
Fra Utdanningsdirektoratet   

   
   

Celine Berglie   Avdeling for rettferdsvederlag og fagopplæring   
Forfall:      

   
Tor Svarva NHO Service og Handel 

Lauge Jensen  Elevorganisasjonen 

Laila M. Berge Virke 

Birgit L. Kristiansen (nestleder) LO (Fagforbundet) 

Gry Strand  Spekter  

 



Dagsorden:   
 
15/2024  
 

Godkjenning av innkalling og dagsorden    
  
   
Vedtak: Innkalling og dagsorden godkjennes  
  

16/2024 
 
 

Høringsoppsummering vurderingsordninger modulstrukturerte læreplaner 

I rådsmøtet presenterte Udir v/Eirik Bertelsen oppsummering av høringen om 

vurderingsordninger, og presenterte Udir sin beslutning: 

- at vurderingsuttrykket for den enkelte modul skal være godkjent/ikke godkjent 

- at det skal være krav om sentralt gitt eksamen før oppmelding til fag- eller 

svenneprøven i de 13 lærefagene som inngår i modulstrukturert opplæring for 

voksne. 

Forsøk med skriftlig-muntlig eksamen vil gjennomføres vår 2025 – vår 2027. 

Forsøket starter med renholdsoperatørfaget og kokkfaget.  

 
Vedtak: Saken tas til orientering 
 

17/2024 
 

Yrkestittel på sikkerhetsmedarbeider 

I rådsmøtet 31.01.24 behandlet rådet sak 5/2024 «Yrkestittel på 

sikkerhetsmedarbeider». Bakgrunnen for saken er en henvendelse Udir har mottatt 

med spørsmål om bruken av tittelen «vekter» er passende for både en utdanning 

på 4 år og et kurs som kan gjennomføres på 4-5 uker. Rådet besluttet at de ønsket 

fagråd for vaktvirksomhet sitt synspunkt på dette, og at saken ble tatt opp igjen i et 

senere rådsmøtet. 

 
Saken ble satt på dagsorden 17.04.24. Terje Mikkelsen orienterte fra møtet i 

fagråd for vaktvirksomhet. Deres synspunkt er at betegnelsen «vekter» står seg 

som yrkesbetegnelse både for de som går sikkerhetsfaget på SSR og kurs. Vekter-

betegnelsen har lange tradisjoner og er godt forankret, og bør videreføres. Det er 

også praktiske årsaker til at «vekter»-betegnelsen bør videreføres, blant annet er 

det forskriftsfestet at en må bære «vekter» på uniform. Fagråd for vaktvirksomhet 

anser det ikke som problematisk at «vekter» benyttes som tittel både for de som 

tar fire års utdanning og de som tar kurs. 

FRSSR støtter fagråd for vaktvirksomhet sitt synspunkt, og mener bransjenes 

synspunkt bør legges stor vekt på. FRSSR mener et alternativ kan være at tittelen 

på de som tar sikkerhetsfaget er «vekter med fagbrev». 

 
Vedtak: AU og fagansvarlig utarbeider et svar til Udir basert på diskusjonen i 
rådsmøtet. 
 

18/2024 
 
 

Status endringsforslag om å slå sammen vg2 SSR til ett felles vg2-løp 

Udir gjorde rede for status i behandlingen av endringsforslaget FRSSR har sendt 

inn om å slå sammen vg2 SSR til ett felles vg2-løp. I rådsmøtet ble 

utfordringsbildet og alternative tiltak som foreløpig er skissert opp i utredningen 



presentert. FRSSR ga innspill til utfordringsbildet og alternative tiltak med 

argumentasjon som underbygger behovet for for ny struktur på Vg2. 

FRSSR ønsker at Udir kommer tilbake i rådsmøtet 29. mai med en ny status-

oppdatering. 

 
Vedtak: Fagansvarlig tar med seg innspill fra møtet i den videre utredningen.  

19/2024 
 
 

Læreplasser i nye lærefag 

I tildelingsbrev til Utdanningsdirektoratet for budsjettåret 2024 vedlegg 1, er 
Utdanningsdirektoratet bedt om å levere et analysenotat om gjennomgang av 
læreplasser i nye lærefag. Dette er femte året Utdanningsdirektoratet foretar denne 
analysen. Årets analyse bygger på de foregående analysene og omfatter syv 
lærefag opprettet og innført fra 1.1.2010-5.4.2022. I tillegg inkluderer notatet 18 
nye lærefag som ble opprettet i forbindelse med fagfornyelsen.  
  
Før notatet sendes til Kunnskapsdepartementet ønsker Udir å orientere rådet om 
at dette notatet blir oversendt, og gi rådet mulighet til å legge inn informasjon dere 
har tilgjengelig om fagene. Vi ber dere derfor om å gjøre en vurdering av 
situasjonen i fagene som er tilknyttet deres utdanningsprogram.   

 
Frist for å sende inn tilbakemelding er 30. april 

 
Fra rådsmøtet: 

Rådet diskuterte endringsforslag i analysenotatet. Et utkast til endringsforslag 
sendes til rådet for godkjenning. 

Vedtak: AU og fagansvarlig formulerer svar/endringsforslag basert på diskusjonen 
i rådsmøtet. Fagansvarlig sender inn til saksbehandler innen 30. april.  
 

20/2024 
 

Statistikk 
 
Rådet så på nylig publisert statistikk fra Udir sitt analysebrett og statistikkbanken.  
 
Vedtak: Saken tas til orientering 
 

21/2024 
 
 

Eventuelt  
 
Solveig Eldegard har meldt seg på avslutningskonferanse for modulforsøket 23. – 
24. april 2024, men har ikke anledning til å stille. De andre rådsmedlemmene fikk 
mulighet til å melde sin interesse innen 19.04. 
 
 

22/2024 
 
 
 

Utviklingsredegjørelsene 
 
Siste del av rådsmøtet ble satt av til å jobbe med utviklingsredegjørelsene.  
Rådet ble enige om følgende framdriftsplan: 
 

- Alle gruppene fyller inn i leveranseskjemaet og laster det opp i de 
respektive mappene i SharePoint innen 22. mai.  

- De andre gruppene gis mulighet til å legge inn kommentarer i de andre 
gruppenes leveranseark innen 29. mai. 

- Gruppene presenterer i rådsmøtet 29. mai. 
- Målet er at de fire leveranseskjemaene godkjennes i løpet av dette møtet. 



- De tematiske dypdykkene (dimensjonering, YFF og progresjon) skrives 
med henblikk på utdanningsprogrammet SSR i stort. Line Stebekk skriver 
et forslag til YFF som er felles for SSR. 
 

Vedtak: Rådet slutter seg til framdriftsplanen 

 

 


